
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65f4054cb82f33e976ca0d99 στις 
15/03/24 10:36

             
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ                                  
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 200                                        
Ταχ. Κώδικας : 18756                                                   
Τηλ. : 213 2074 631

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΡΙΘ. 193/2024
Συγκρότηση Πενταμελούς Επιτροπής για την παρακολούθηση του
Προγράμματος Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς Δήμου

Κερατσινίου-Δραπετσώνας

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 10 του Ν.4830/2021 (ΦΕΚ 169/18.09.2021 τεύχος Α’),

3. Την απόφαση διοικητικού συμβουλίου Νο 12/6-3-2020 Φιλοζωικού Σωματείου Νίκαιας-Κερατσινίου με 
θέμα: περί Συγκρότηση Πενταμελούς Επιτροπής για την παρακολούθηση του Προγράμματος Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς Δήμου ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

4. Την απόφαση διοικητικού συμβουλίου Νο 360/10-4-20 Φιλοζωικού Σωματείου Πειραιά - Κερατσινίου 
Δραπετσώνας - Μοσχάτου με θέμα: περί Συγκρότηση Πενταμελούς Επιτροπής για την παρακολούθηση του 
Προγράμματος Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς Δήμου ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

5. Τις υπ αριθ 4/24 σε ορθή επανάληψη και 62/24 αποφάσεις Δημάρχου ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 
αναφορικά με τον ορισμό της Αντιδημάρχου κ. Μιχάλογλου Στυλιανής, για την εποπτεία και τον συντονισμό 
των δράσεων της διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δήμου ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Τη Συγκρότηση Πενταμελούς Επιτροπής για την παρακολούθηση του προγράμματος διαχείρισης 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ η οποία αποτελείται από τους:

1. ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΟΥ Δημοτική Σύμβουλος, εκπρόσωπος δήμου με αναπληρωτή τον ιδιώτη Κων/νο 
Αλεξίου

2. ΜΑΡΙΑ ΛΑΓΑΝΗ, ιδιώτη κτηνίατρο με αναπληρωτή το Δημοτικό Σύμβουλο ΤΕΚΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ιδιώτη 
κτηνίατρο.

3. ΚΑΛΥΨΩ ΒΑΙΤΣΗ, με αναπληρωτή το ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗ εκπαιδευτές σκύλων, οι οποίοι είναι 
μέλη αναγνωρισμένου επαγγελματικού σωματείου εκπαιδευτών σκύλων.

4. ΛΑΓΑΝΗ ΒΕΝΕΤΙΑ εκπρόσωπο του Φιλοζωικού Σωματείου Νίκαιας-Κερατσινίου, με αναπληρωματικό μέλος 
τη ΣΠΕΤΣΙΩΤΗ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑ ΜΑΡΙΑ.

5. ΠΙΣΣΑΝΙΔΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ, εκπρόσωπο του Φιλοζωικού Σωματείου Πειραιά - Κερατσινίου Δραπετσώνας - 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΖΩΕΣ-Β41



Μοσχάτου, με αναπληρωματικό μέλος την ΜΠΟΥΛΙΕΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος του Δήμου κ. ΓΙΑΓΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ διοικητική υπάλληλός της 
Διεύθυνσης κοινωνικών υπηρεσιών του Δήμου μας.

Την επιτροπή συγκαλεί και προεδρεύει αυτής, η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Μιχάλογλου Στυλιανή για την εποπτεία 
και τον συντονισμό των δράσεων της διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ.

Β. Η επιτροπή αποφασίζει για την επικινδυνότητα ενός ζώου συντροφιάς, σύμφωνα με τον ορισμό της 
περίπτωσης στ’ του άρθρου 1 του Ν.4039/12, όπως ισχύει και αντιμετωπίζει τα προβλήματα που προκύπτουν 
κατά τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων.

Γ. Στην περίπτωση που υπάρχει διαφωνία για την επικινδυνότητα ενός αδέσποτου ζώου συντροφιάς ή για την 
αναγκαιότητα της πραγματοποίησης ευθανασίας σε αδέσποτο ζώο συντροφιάς, την οριστική απόφαση 
λαμβάνει ειδική επιστημονική επιτροπή η οποία πρόκειται να συσταθεί με άλλη απόφαση Δημάρχου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ

ΑΔΑ: Ψ1ΙΖΩΕΣ-Β41


		2024-03-15T10:36:22+0200


		2024-03-15T10:41:50+0200
	Athens




